Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n" 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp, gov.br

Site:

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-{n0

Leandro Augusto Portella Santos
Relator da C.O.SP.C.T.

ATA DE nruntÃ coN NT DAS E REDA AO FINA
FINAN OR MEN O E ADMINIST R ET MOE
EDUCACÃo. SA I)E E ÂSSIST NCIA SOCIAL

oBJETO: PROJETO DE LEI N' 094/24 (AUTORIA DO VEREADOR OSWALDO ELIAS DA StLVe LÚltOn
DÍspôE soBRE A ALTERAÇÀo Do ARTIGo r" DA LEÍ N" 2.666, DE 28 DE FEVERETRo DE zoz4) E DÁ ourRAS
PROVIDENCIAS

Às l8 horas e 35 minutos do dia 18 de novembro de 2024. reuniram-se na sala de

reuniões da Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra, os integÍantes das Comissões acima apontadas.

Sob a direçâo do Presidente mais idoso, foÍam abertos os trabalhos, agradecendo a

presença de todos e detalhando o conteúdo da pauta objeto da reunião.

Fato seguinte. as Comissôes analisaram a pertinência da materia e, dentro das respectivas

competências, entendem, por unanimidade. pela possibilidade jurídica da ramitaçào, discussão e votaçâo do presente Projeto
de Lei, acompaniando o Parecer Jurídico de n' 63/24.

Assim, neste sentido é emitido o Parecer conjunto, devolvendo a documentaçâo ao

Exmo. Senhor Presidente desta Casa de Leis, para que, se assim decidir, incluir o Projeto de Lei n' 094124, na pauta da

Sessão Ordinária.

Nada mais a ser discutido. o Senhor Presidente encerrou os trabalhos. lavrando-se a

presente Ata que, após lida, foi aprovada por todos.

Araçoiaba da Sena, l8 de 2024

dos Reis Rolim
dente da C.C.J.RF

Ri lvelra Maria Cleid tn't ar S ascimento

Presidente da C.F.O 'e Re lator da C.c.J.RF Membro da C.F.O.A. e Presidente da C.E.S.AS

res J Fi o

Membro da C.C.J.RF Relator da C e te da C.O.SP.C.T

R

furt/*o-n-
Membro da C.O.SP.C.T. e da C.E.S.AS.

Aguinald Antônio de Oliveira
Re or da C.E.S.AS.

'-L0-,7!t-/ )a t,,'
t t . ttlLt

{-atol=
/

Manoel

Câmara Municinal de Aracoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, no ó68, Centro

Emeil: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.sov.br

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-99706-3989

Fone: 015-99800-4747

cEP - 18.190-000

PARECER CON.ITJNTO DAS C MISSÔES DE CONSTIT AE D
FINAL, FINANÇAS, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇAO, OBRAS SERVIÇOS PUBLICOS,
COMÉRCIO E TURISMO E EDUCACÃO . SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL

OBJETO: PROJETO DE LEI N" 094/24 (AUTORIA DO VEREADOR OSWALDO ELIAS DA
stLVA JÚNIOR- DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÀO DO ARTIGO l" DA LEI N" 2.666. DE 28 DE
FEVEREIRO DE2024) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

As Comissôes acima apontadas, dentro das respectivas competências.
entendem, por unanimidade, em emitir PARECER FAVOR;IVEL à tramitação, discussão e votação
do presente Projeto de Lei n" 094124. acompanhando o Parecer Juridico de n" 63124.

Quanto ao mérito e conveniência da Propositura, deixamos a decisão final
a cargo do Douto Plcnário.

Araçoiaba da Sena, l8 bro de 2024

I

o

Ro
'os

Reis Rolim
Pres nte da C.C.J.RFc

Ric o à de Oliveira
Presidente da .F.O.A. e Relator da C.C.J.RF

Maria Cle lmar Nascimento
Membro da C.F.O.A. e Presidente da C.E.S.AS.

Jo
*

Manoel Henr'Ííque Soares
Mcmbro da C.C.J.RF.

o

Membro da C.O.SP.C.T. e da C.E.S.AS

Relator da C.F.O.A. e

Oliveira

.O.SP.C.T.

Leandro Augusto Portella Santos
Relator da C.O.SP.C.T.

ú,,/*a^,,4-

Aguinal Antôni o e

Rel ator da C.E.S.AS.